
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

14 травня 2024 року                        м. Чернігів          № 293 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити згідно зі статтею 54 Житлового Кодексу України: 

 

1.1. Мирко Лілії Анатоліївні, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), кімнату 

№ …/..., житловою площею 11,7 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці 

Шевченка, …. Зареєстровані у кімнаті № …/..., житловою площею 18,5 кв.м, 

будівлі гуртожитку. Укласти з Мирко Л. А. договір найму житла на кімнати № 

…/…,  по вулиці Шевченка, …. 

 

1.2. Манойленко Світлані Анатоліївні, сім’я з трьох осіб (вона, матір, 

донька), кімнату № …/…, житловою площею 18,1 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

вулиці Шевченка, …. Зареєстровані у кімнаті № …/…, житловою площею 12,0 

кв.м, будівлі гуртожитку. Укласти з Манойленко С. А. договір найму житла на 

кімнати № …/…,… по вулиці Шевченка, …. 

 

2. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 

 

2.1. Двокімнатну, житловою площею 26,0 кв. м, квартиру № …, у будівлі 

гуртожитку  по проспекту Левка Лук’яненка, …. Надати квартирі статус 

житлової та закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній   Артюх Марією 

Григорівною, сім’я з двох осіб (вона, мати). Укласти із Артюх М. Г. договір 

найму житла. 

 

 



 2 

2.2. Однокімнатну, житловою площею 18,6 кв.м, квартиру № …, у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній  Лаврененко Ніною 

Степанівною, одною. Укласти із Лаврененко Н. С. договір найму житла. 

 

2.3. Кімнату № …/…, житловою площею 14,6 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Ус Ніною Володимирівною, одною. 

Укласти із  Ус Н. В. договір найму житла. 

 

2.4. Кімнату № …/…, житловою площею 18,6 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Боришпольцем Олександром 

Миколайовичем, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, донька, син). Укласти із  

Боришпольцем О. М. договір найму житла. 

 

2.5. Кімнату № …/…, житловою площею 20,1 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Болотіною Наталією Володимирівною, 

сім’я з двох осіб (вона, донька). Укласти із  Болотіною Н. В. договір найму 

житла. 

 

2.6. Кімнату …/…, житловою площею 19,4 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Лисенком Володимиром Івановичем, 

сім’я з трьох осіб (він, дружина, донька). Укласти із  Лисенком В. І. договір 

найму житла. 

 

2.7. Кімнату № …, житловою площею 11,7 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Теплухою Тетяною 

Семенівною, сім’я з двох осіб (вона, донька). Укласти із Теплухою Т. С. договір 

найму житла. 

 

2.8. Кімнату № …, житловою площею 11,7 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Селюченко Валентиною 

Петрівною, одною. Укласти із Селюченко В. П. договір найму житла. 

 

2.9. Кімнату № …, житловою площею 17,8 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Самойленко Тамарою 

Володимирівною, одною. Укласти із Самойленко Т. В. договір найму житла. 

 

 



 3 

 

2.10. Кімнату № …, житловою площею 11,7 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Мальцевою Оксаною 

Іванівною, одною. Укласти із Мальцевою О. І. договір найму житла. 

 

2.11. Кімнату № …, житловою площею 10,7 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Бринь Тетяною 

Михайлівною, одною. Укласти із Бринь Т. М. договір найму житла. 

 

2.12. Кімнату № …, житловою площею 17,5 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Ковальдіною Світланою 

Володимирівною, сім’я з чотирьох осіб (вона, син, невістка, онук). Укласти із 

Ковальдіною С. В. договір найму житла. 

 

2.13. Кімнату № …, житловою площею 10,8 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Вовк Галиною Олексіївною, 

одною. Укласти із Вовк Г. О. договір найму житла. 

 

2.14. Кімнату № …, житловою площею 10,8 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Кривець Ганною 

Андріївною, одною. Укласти із Кривець Г. А. договір найму житла. 

 

2.15. Кімнату № …, житловою площею 17,2 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Примак Світланою 

Борисівною, сім’я з двох осіб (вона, донька). Укласти із Примак С. Б. договір 

найму житла. 

 

2.16. Кімнату № …, житловою площею 17,2 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Нєсіною Людмилою 

Миколаївною, сім’я з двох осіб (вона, син). Укласти із Нєсіною Л. М. договір 

найму житла. 

 

 2.17. Кімнату № …, житловою площею 17,8 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Вакулою Оленою 

Василівною, одною. Укласти із Вакулою О. В. договір найму житла. 

 



 4 

3. Відповідно до вимог «Примірного положення про користування 

гуртожитками»,   затвердженого   постановою Кабінету Міністрів України від 

20 червня 2018 року № 498, згідно з поданою заявою, видати ордер: 

 

3.1. Динді Валентині Григорівні, одній, на кімнату № …/…, житловою 

площею 12,0 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці Шевченка, …, в цілому, та 

укласти з нею договір найму житла. Проживала у зазначеній кімнаті на ліжко-

місці з 11 квітня 2018 року. 

 

4. Відмовити у виключенні з числа гуртожитків: 

 

4.1. Хобловій Олені Михайлівні, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), 

кімнати № …, житловою  площею 11,1 кв.м, у будівлі гуртожитку по проспекту 

Михайла Грушевського, … у зв’язку з тим, що у власності Хоблової О. М. 

згідно з договором купівлі-продажу від 21 червня 2019 року     № 1097 

перебуває  трикімнатна, житловою площею 37,1 кв.м, квартира № … по вулиці 

1-ої танкової бригади, …. 

 

5. Поставити на квартирний облік: 

 

5.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

5.1.1. Зюзіна Андрія Вікторовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), який  мешкає в однокімнатній комунальній, житловою площею 12,1 

кв.м, квартирі № … по вулиці Івана Мазепи, … (відсутність мінімального 

розміру  житлової площі).  Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

5.1.2. Годко Інну Валеріївну, сімʼя з двох осіб (вона, син) яка 

зареєстрована в однокімнатній комунальній, житловою площею 22,8 кв.м, 

квартирі № … по вулиці Гончій …, будинок визнано ветхим рішенням 

виконавчого    комітету  Чернігівської  міської   ради   народних депутатів від 

19 липня 1993 року № 165. 

Включити до першочергового списку як таких, що зареєстровані та 

проживають у ветхому будинку. 

 

5.1.3. Бєлохон Наталію Олександрівну, одну, яка зареєстрована у 

двокімнатній, житловою площею 17,6 кв. м,  квартирі № …,  по вулиці Семена 

Лощенка, …, де ще зареєстровано дев’ятнадцять осіб (відсутність 

мінімального розміру  житлової площі).  Відповідно до статей 6, 12 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 



 5 

5.1.4. Шпільку Юрія Івановича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, син, 

дочка), який  мешкає в однокімнатній комунальній  житловою площею 18,0 

кв.м, квартирі № … по вулиці Дмитра Самоквасова, …, (відсутність 

мінімального розміру  житлової площі).  Відповідно до статей 6, 12 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

5.1.5. Ящука Андрія Васильовича, сім’я з двох осіб (він, дружина), який  

мешкає у чотирикімнатній квартирі № … по вулиці Генерала Пухова, …, згідно 

з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 

переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 

 

5.1.6. Самотяжка Павла Васильовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син дружини), який  мешкає в однокімнатній, житловою площею 14,0 кв.м, 

квартирі № … по проспекту Левка Лукʼяненка, … (відсутність мінімального 

розміру  житлової площі). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

6. Включити до позачергового списку: 

 

6.1. Бондаря Дмитра Ігоровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

який  мешкає у трикімнатній, житловою площею 41,3 кв.м, квартирі № … по 

проспекту Левка Лук’яненка, …, де ще зареєстровано пʼять осіб (відсутність 

мінімального розміру  житлової площі).  У зв’язку з отриманням інвалідності 

та на підставі поданої заяви включити до позачергового списку осіб з 

інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

7. Внести зміни до облікової справи: 
 

7.1. Радченко Тетяни Миколаївни,  сім’я з восьми осіб (вона, дві  дочки, 

зять, онука, три онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 30 

грудня 1976 року та у першочерговому списку з 20 грудня 2010 року. 

Виключити зі складу сім’ї онука Дмитра як такого, що забезпечений 

житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

7.2. Борщ Валентини Григорівни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, чоловік,  

дочка, син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 лютого 1989 

року. Виключити зі складу сімʼї сина як  такого, що забезпечений житловою 

площею згідно з діючими нормами. 

 



 6 

7.3. Руденок Людмили Петрівни,  сімʼя з трьох осіб (вона, два онука), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 лютого 1977 року. Виключити 

зі складу сімʼї онука Василя як такого, що не зареєстрований по місту 

Чернігову. 

 

7.4. Лепесія Миколи Івановича, сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина,  дві 

дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі  з 21 березня 1988 року. 

На підставі поданої заяви зняти з квартирного обліку Лепесія М. І., дружину та 

дочку Оксану. Квартирну справу переоформити на дочку – Васильєву 

Анастасію Миколаївну, одну. Включити до загальноміської черги з дати 

набуття права,  а саме – 15 березня 2010 року. 

 

7.5. Джонсона Данієля Олександровича, одного, на квартирному обліку 

у   позачерговому списку як дитина, позбавлена батьківського піклування, з  

15 лютого 2017 року. 

У зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви 

включити до позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та 

сімей загиблих військовослужбовців. 

 

7.6. Запорожан Ніни Дмитрівни, сімʼя з двох осіб (вона, син), на  

квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 грудня 1984 року.  

У звʼязку з отриманням сином пільги учасника бойових дій та 

відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку. 

 

7.7. Атрощенко Олени Василівни, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 лютого 1989 року. У звʼязку зі 

смертю Атрощенко О. В. квартирну справу переоформити на сина – 

Атрощенка Андрія Миколайовича, одного. 

 

7.8. Плахути Тамари Петрівни,  сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік, дочка), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 лютого 1982 року. У 

звʼязку зі смертю Плахути Т. П. квартирну справу переоформити на чоловіка – 

Носенка Миколу Феофановича, складом сімʼї  дві особи (він, дочка).   

Виключити   до   загальноміської   черги  з дати набуття права, а саме – 

10 липня 2007 року.    

 

7.9. Копилера Євгена Леонідовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, син), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 18 травня 1992 року. 

Виключити зі складу сімʼї  дружину у звʼязку зі смертю. 

 

7.10. Яковця Михайла Івановича, сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина, дві 

дочки), на квартирному обліку у позачерговому списку з 16 серпня 1993 року. 

У звʼязку зі смертю Яковця М.І. квартирну справу переоформити на дружину 

– Яковець Ганну Григорівну, складом сімʼї  три особи (вона, дві  дочки).   



 7 

 

 

8. Зняти з квартирного обліку:  

 

8.1. Як таких, що забезпечені житловою площею згідно з діючими 

нормами: 

 

8.1.1. Кулик Людмилу Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі  з 20 лютого 2020 року.  

 

8.1.2. Олійника Юрія Анатолійовича, сімʼя з чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі  з 23 

вересня 2010 року. 

 

8.2. Як такого, що перебуває на квартирному обліку в складі сімʼї 

дружини: 

 

8.2.1. Борща  Володимира Дмитровича, сімʼя з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 

грудня 1989 року. 

 

8.3.  Згідно з поданою заявою: 

 

8.3.1. Могильну Людмилу Миколаївну, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 грудня 1995 року. 

 

8.4. Як таких, що померли: 

 

8.4.1. Юхимчук  Раїсу Павлівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 12 січня 1977 року. 

 

8.4.2. Куліду Анатолія Савелійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 17 липня 1989 року. 

 

8.4.3. Тихого Геннадія Івановича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 15 вересня 2003 року. 

 

8.4.4. Соломаху Наталію Іванівну, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 жовтня 2008 року. 

Син забезпечений житловою площею згідно з  діючими  нормами. 

 

 

 

 



 8 

9. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 

 

9.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

 

Додатково, на квартирний облік на загальних підставах та до 

першочергового списку з 15 квітня 2024 року зараховано 2 сім’ї: Бурого І. Ю., 

Гальонка В. М. 
 
 

9.2. Військової частини Т0500 Державної спеціальної служби транспорту 

 

На квартирний облік на загальних підставах з 01 серпня 1995 року до 09 

лютого 2024 року поставлено 147 сімей, з яких: до першочергового списку – 84 

сім’ї,  до позачергового списку – 2 сім’ї. 

У зв’язу з неоновленням документів в квартирних справах тимчасово не 

затверджувати на обліку сім’ї:  Білецького О. В., Ігунова Д. В., Губка С. В., 

Веремецького С. В., Шрамченка О. М., Остроуха В. М., Мальцевої А. В., 

Дурицької О. Л., Грищенка О. С., Грищенка О. П., Молодшої А. В., Жала М. О., 

Британа В. М., Гришко В. В., Кулика С. Л., Лабуня Д. Р., Лазаренка С. О., 

Ліпатнікова К. О.,   Михайленка О. М.,   Субоча Р. В., Сака С. В., Коросташивця 

О. М., Ошкала Є. Ю., Грищенка В. О., Білогруда С. О., Гулича В. Р. 

 

10. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

10.1. Комунального підприємства «ЖЕК-13» Чернігівської міської ради 

 

10.1.1. Чечило Юрію Анатолійовичу – трактористу, сім’я з трьох осіб 

(він, дружина, син), на службову однокімнатну, житловою площею 12,0 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Волковича, ….  

Відповідно до пункту 8 «Положення про порядок надання службових 

житлових приміщень і користування ними в УРСР, затвердженого постановою 

РМ УРСР від 04 лютого 1988 року № 37, надати дозвіл на розподіл службової 

квартири Чечило Ю. А. як такому, що зареєстрований по вулиці Партизанській, 

…, с.Лосівка, Новгород-Сіверського району, дружина та син зареєстровані по 

вулиці Першотравневій, …, с.Погопрільці. Новгород-Сіверського району. 

 

11. Згідно з поданою заявою продовжити проживання у тимчасовому 

житлі терміном на один рік: 

 

11.1. Глушак Юлії Юріївні, сім’я з чотирьох осіб (вона, син, сестра, 

племінник), у двокімнатній квартирі № …, житловою площею 20,3 кв.м по 

вулиці Пантелеймонівській, …, квартира якої по вулиці Гончій, …/…, 

постраждала від пожежі. 



 9 

 

  12. Поставити на соціальний квартирний облік згідно із Законом 

України «Про житловий фонд соціального призначення» та «Порядком взяття 

громадян на соціальний квартирний облік, їх перебування на такому обліку та 

зняття з нього»,   затвердженим   постановою   Кабінету Міністрів  України від 

23 липня 2008 року № 682, за пропозицією наглядової ради у сфері розподілу 

соціального житла від 10 травня 2024 року: 

  

12.1. Годко Інну Валеріївну, сім’я з двох осіб (вона, син – 2020 року 

народження),  зареєстровані у квартирі  № …, житловою площею 22,8 кв.м, без 

комунальних зручностей, по вулиці Гончій, …, де ще зареєстрована та 

проживає матір. 

Відповідно до пункту 10 статті 11 Закону України «Про житловий фонд 

соціального призначення» користується правом позачергового отримання 

житла із житлового фонду соціального призначення як така, що зареєстрована 

та проживає по вулиці Гончій, …/…, будинок визнано ветхим рішенням 

виконавчого   комітету  Чернігівської   міської   ради   народних депутатів від 

19 липня 1993 року № 165. 

 

13. Скасувати: 

 

13.1. Згідно   з  актом  приймання-передачі   житлового   приміщення  від 

30 квітня 2024 року скасувати пункт 3 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 16 червня 2022 року № 183. 

 

14. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

 

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО  

                                                                                           


